
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2172 

DETERMINA 
N. 1855 DEL 13/09/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
LAVORI  PUBBLICI  -  VARIAZIONE   DEL  RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROCEDIMENTO 
DELL'INTERVENTO  1  RIQUALIFICAZIONE  AREA  EX  CENTRALE  DEL  LATTE   INSERITO   NEL 
PROGETTO  "LIBERARE  ENERGIE  URBANE  IN  CITTA'"   FINANZIATO  CON  DPCM  6/12/2016  A 
SEGUITO CESSAZIONE ING. DIEGO GALIAZZO.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
5
9
1
9
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
/
0
9
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
A
N
I
L
O
 
G
U
A
R
T
I



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2172 

DETERMINA N. 1855 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE  DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
DELL'INTERVENTO 1 RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE  INSERITO  NEL PROGETTO 
"LIBERARE ENERGIE URBANE IN CITTA'"  FINANZIATO CON DPCM 6/12/2016 A SEGUITO CESSAZIONE 
ING. DIEGO GALIAZZO.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 2016, pubblicato nella 

Gazzetta  Ufficiale  n.  127  del  01/06/2016,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  bando  che 

definisce le modalità e la procedura di presentazione dei progetti  per la riqualificazione 

urbana e per la sicurezza delle periferie della città metropolitane, dei comuni capoluogo di 

provincia e della città di Aosta (16A04166);

– L'Amministrazione Comunale  ha partecipato  al  suddetto  bando presentando il  Progetto 

denominato “Liberare energie urbane in città”  che ha come obiettivo liberare le energie 

urbane della città esistente, lavorando all’interno del tessuto urbano della città e mettendo 

assieme interventi di riqualificazione e rigenerazione di ambiti, di potenziamento delle reti 

della mobilità sostenibile e di risanamento dei luoghi, per complessivi n.18 interventi (sia 

opere pubbliche che servizi) siti in ambiti geograficamente distribuiti sia nella zona centrale 

che in  quelle  più  esterne  della  città,  e  gli  interventi  relativi  a  lavori  pubblici  sono così 

individuati:

– Intervento 1 - Riqualificazione area ex Centrale del Latte;

– Intervento 2 - Parco della Pace – Progetto preliminare 1° stralcio;

– Intervento 3 - “Itinerari cicloturistici Palladiani” Ambito 7;

– Intervento 4 - Riqualificazione ex scuola elementare di Laghetto;

– Intervento 5 - Riqualificazione ex area produttiva Zambon;

– Intervento 7 - Restauro e rifunzionalizzazione ex serre Cunico Parco Querini; 

– Intervento 8 - "Itinerari cicloturistici Palladiani" Ambito 6 - Parco Astichello;

– Intervento 9 - Riqualificazione parco ex Colonia Bedin Aldighieri;

– Intervento 10 - Riqualificazione Viale Dalmazia zona Campo Marzo;

– Intervento 11 -"Itinerari cicloturistici Palladiani"  Completamento ambiti ;

– Intervento 12 - Riqualificazione via Torino, via Firenze e viale Ippodromo;

– Intervento 13 - Riqualificazione via Monte Cengio;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2172 

DETERMINA N. 1855 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE  DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
DELL'INTERVENTO 1 RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE  INSERITO  NEL PROGETTO 
"LIBERARE ENERGIE URBANE IN CITTA'"  FINANZIATO CON DPCM 6/12/2016 A SEGUITO CESSAZIONE 
ING. DIEGO GALIAZZO.

– Intervento 15 - Progetto di bike sharing;

– Intervento 16 - Bonifica e riqualificazione  aree ex Acciaierie Valbruna e Beltrame;

– Intervento 18 - Sistemazione idraulica via O. da Pordenone e Strada dei Molini;

– Visto il D.P.C.M. 6/12/2016, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 4 del 5/1/2017, con il quale 

è  stata  approvata  la  graduatoria  del  programma  straordinario  di  intervento  per  la 

riqualificazione  urbana  di  cui  al  D.P.C.M.  25/5/2016,  secondo  la  quale  il  Comune  di 

Vicenza risulta assegnatario del contributo complessivo richiesto pari a € 17.794.954,20; 

– Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento Tutela e Gestione del Territorio n. 

1788 del 26/8/2016 con il quale sono stati nominati i tecnici responsabili del procedimento 

per ciascuno degli interventi relativi  ai lavori pubblici sopraindicati;

– Visto  il  successivo  provvedimento  del  Direttore  del  Dipartimento  Tutela e  Gestione del 

Territorio n. 78 del 24/1/2017 con il quale sono state variate le attribuzioni di responsabile 

unico del procedimento di alcune opere pubbliche inserite nel progetto “Liberare energie 

urbane in città”  finanziate con il DPCM 6/12/2016;

– Considerato  che  con  il  sopraccitato  provvedimento  n.  1788/2016  in  particolare  è  stato 

nominato  l’ing.  Diego  Galiazzo  direttore  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni 

responsabile  del procedimento per l’Intervento 1 -  Riqualificazione area ex Centrale del 

Latte,  cessato  dall’incarico  dirigenziale  a tempo determinato  a decorrere  dal  1°  agosto 

2018;

– Considerata  la  necessità  e  urgenza  di  garantire  la  continuità  del procedimento 

sopraindicato relativo a cantieri di prossimo avvio;

– Tenuto conto di quanto previsto  dal provvedimento ANAC 11/10/2017 “Aggiornamento al 

decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 delle linee guida n. 3 di attuazione del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, su: “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento  per  l'affidamento  di  appalti  e  concessioni”  pubblicato  in  G.U.  n.  260  del 

7/11/2017 e in vigore dal 22/11/2017, in particolare quanto previsto dalla parte II punto 4 in 

merito ai requisti di professionalità del RUP per appalti e concessioni di lavori ;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2172 

DETERMINA N. 1855 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE  DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
DELL'INTERVENTO 1 RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE  INSERITO  NEL PROGETTO 
"LIBERARE ENERGIE URBANE IN CITTA'"  FINANZIATO CON DPCM 6/12/2016 A SEGUITO CESSAZIONE 
ING. DIEGO GALIAZZO.

– Sentito  il  Direttore  dei  Settori  Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni,  Infrastrutture  Gestione 

Urbana e Protezione Civile e Mobilità e Trasporti che, tenuto conto di quanto previsto dal 

citato  provvedimento  ANAC  e  sulla  base  dell’organizzazione  dei  propri  settori,  ha 

individuato il RUP da nominare per il sopracitato intervento;

– Visto quanto disposto dall'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 relativamente alla nomina da parte 

delle stazioni appaltanti del responsabile unico del procedimento;

– Visto  l’art.  20  del  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 4/07/2014, che attribuisce 

ai direttori dei Dipartimenti il compito della nomina dei responsabili unici dei procedimenti;

– Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

 

DETERMINA

 

1)   di  attribuire,  a  decorrere  dal  1  agosto  2018 i  compiti  di  responsabile  unico  del 

procedimento per l’Intervento 1 - Riqualificazione area ex Centrale del Latte, finanziato con 

DPCM 6/12/2016  all’arch.  Carlo  Andriolo  dirigente  tecnico  dei  Settori  Lavori  Pubblici  e 

Manutenzioni, Infrastrutture Gestione Urbana e Protezione Civile e Mobilità e Trasporti;

2) di trasmettere copia della presente nomina all’interessato;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico 

del bilancio del Comune di Vicenza.

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2172 

DETERMINA N. 1855 DEL 13/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - VARIAZIONE  DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
DELL'INTERVENTO 1 RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE  INSERITO  NEL PROGETTO 
"LIBERARE ENERGIE URBANE IN CITTA'"  FINANZIATO CON DPCM 6/12/2016 A SEGUITO CESSAZIONE 
ING. DIEGO GALIAZZO.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


